
INFOGRAFIK

Die Welt 
der 
Rosé

Weitere Grafiken 
www.vinum.eu/infografik 

Weltweit werden 2,57 Mil-
liarden Liter Roséwein 
produziert, das entspricht 
ca. 10 Prozent der gesam-
ten Weinproduktion (ohne 
Schaumwein). Der grösste 
Produzent ist Frankreich.

56% aller Roséweine weisen unter 3,99 Gramm Rest-
zucker pro Liter aus – Tendenz steigend.

19 % haben zwischen 4 und 9,99 Gramm Restzucker.

17 % haben zwischen 10 und 19,99 Gramm Restzucker

8 % über 20 Gramm Restzucker pro Liter.

Restzucker

51% der Rosés weisen einen relativ dunklen Farbton 
auf (Himbeerrot, Carmin) – Tendenz steigend.

22% der Rosés sind ausgesprochen hell.

Die Zwischentöne sind rückläufig.

Farbe

94% der Rosés werden mit einer Jahrgangsangabe 
verkauft – Tendenz steigend (Roséweine werden jung 
getrunken).

6% haben keinen Jahrgang (Provence: 9%).

Jahrgang

9,4% der Champagner sind rosé (11,5% wertmässig).

Schaumwein rosé

Land
1. Frankreich*
2. Spanien
3. USA
4. Italien
5. Deutschland
6. Südafrika
7. Uruguay
Übrige Länder
Total

In Millionen Liter
760

550

350

250

98

74

49

444

2575

Anteil
31%

22%

14%

10%

4%

3%

2%

14%

100%

Produktion

*Allein die Provence produziert 9,8 Prozent der Roséweine der 
Welt, das sind ca. 242 Mio. Liter. 

Q
ue

lle
: I

N
FO

V
IN

 S
ch

w
ei

ze
r I

nf
or

m
at

io
ns

ze
nt

ru
m

 W
ei

n


