Weltweit werden 2,57 Milliarden Liter Roséwein produziert, das entspricht ca. 10 Prozent der gesamten Weinproduktion (ohne Schaumwein). Der grösste Produzent ist Frankreich.

### **Produktion**

Land	In Millionen Liter	Anteil
1. Frankreich*	760	31%
2. Spanien	550	22%
3. USA	350	14%
4. Italien	250	10%
5. Deutschland	98	4%
6. Südafrika	74	3%
7. Uruguay	49	2%
Übrige Länder	444	14%
Total	2575	100%

\*Allein die Provence produziert 9,8 Prozent der Roséweine der Welt, das sind ca. 242 Mio. Liter.

#### Restzucker

**56%** aller Roséweine weisen unter 3,99 Gramm Restzucker pro Liter aus – Tendenz steigend.

19% haben zwischen 4 und 9,99 Gramm Restzucker.

17% haben zwischen 10 und 19,99 Gramm Restzucker

8% über 20 Gramm Restzucker pro Liter.

## **Farbe**

**51%** der Rosés weisen einen relativ dunklen Farbton auf (Himbeerrot, Carmin) – Tendenz steigend.

22% der Rosés sind ausgesprochen hell.

Die Zwischentöne sind rückläufig.

# **Jahrgang**

**94%** der Rosés werden mit einer Jahrgangsangabe verkauft – Tendenz steigend (Roséweine werden jung getrunken).

6% haben keinen Jahrgang (Provence: 9%).

## Schaumwein rosé

9,4% der Champagner sind rosé (11,5% wertmässig).